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SEINÄJOEN ALUEEN YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON ELINTARVIKEVALVONTA 
TIEDOTTAA 
 

Yhteenvetoa elintarvikevalvonnan tuloksista vuodelta 2024 
 
Suurin osa elintarvikevalvonnan tuloksista on hyviä. Tarkastusmäärissä on kasvua 
edellisvuoteen verrattuna. Uusintatarkastuksia vaativia kohteita on neljäsosassa. 
Puutteita on havaittu eniten lämpötilojen seurannassa, omavalvontakirjauksissa ja 
asiakirjoissa. 
 
Toimijoita kehotetaan kiinnittämään erityistä huomiota elintarviketurvallisuuteen ja 
omavalvonnan asianmukaiseen toteuttamiseen. Näin varmistetaan, että 
elintarvikkeiden turvallisuus ja lainsäädännön vaatimukset täyttyvät. 
 
 
Valvonta-alue 

 

Seinäjoen alueen ympäristöterveydenhuollon yksikön toiminta-alueeseen kuuluvat 
seuraavat kunnat: Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Isokyrö, Kauhava, Kuortane, Lappajärvi, 
Lapua, Seinäjoki, Soini, Vimpeli ja Ähtäri. Elintarvikevalvonnassa työskentelee 
ympäristöterveysjohtaja, elintarviketarkastajia ja hygieenikkoeläinlääkäreitä, yhteensä 
9,3 htv. Elintarviketarkastajat valvovat rekisteröityjä ja hygieenikkoeläinlääkärit 
hyväksyttyjä elintarvikehuoneistoja. 
 
 
Toimipaikat  

 

Seinäjoen alueen ympäristöterveydenhuollon valvonta-alueella vuonna 2024 oli 
rekisterissä elintarvikealan toimipaikkoja 982 kpl ja kohdetoimintoja 1120 kpl. Suurin 
osa valvontakohteista on suurtalouskeittiöitä (28 %), myymälöitä (23 %) ja ravintoloita 
(19 %). Valvonta-alueella oli vuonna 2024 voimassa 143 tupakan vähittäismyyntilupaa ja 
76 lääkelain mukaista nikotiinikorvaustuotteiden myyntilupaa. 
 

 

Tapahtumat ja valvonnan tulokset 

 
Elintarvikevalvonnan tarkastuksia tehtiin 624 kpl, joista arvosanoja A 33 %, B 41 %, C 
23,6 %, ja D 2,9 %. (Kuva 1). Tarkastusmäärissä on kasvua edellisvuoteen verrattuna 11 % 
(Kuva 9). Elintarvikelain mukaisia ilmoituksia käsiteltiin 117 ja hakemuksia kaksi. 
Sairastumis- tai haittailmoituksia elintarvikkeisiin liittyen käsiteltiin 36 ilmoitusta. 
Hallinnollisista pakkokeinoista (arvosana D) kuulemisia tehtiin 9 ja päätöksiä 4. Tupakan 
myyntiin liittyviä tarkastuksia tehtiin 63 ja myönnettiin 13 tupakan myyntilupaa. 
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Nikotiinivalmisteiden myyntiin liittyviä tarkastuksia tehtiin 17 ja myönnettiin 5 
myyntilupaa. 
 
Suurin osuus A- ja B-arvosanoja annettiin seuraavissa elintarviketoimintatyypeissä: muu 
valmistus ja kuljetus, tukkumyynti, tarjoilukeittiötoiminta, kalajalosteiden, jauheiden, 
maitonesteiden ja juomien valmistus, kuluttajan tuotteiden käsittely ja varastointi. 
Suurin osuus C-arvosanoja elintarviketoimintatyypeissä: tuoreiden kalastustuotteiden 
käsittely, pitopalvelu, ravintolatoiminta ja juuston valmistus. Suurin osuus D-arvosanoja 
toimintatyypeissä pienteurastus, juuston valmistus, varastointi ja jauhelihan valmistus. 
(Kuva 2.) 
 
Eniten tarkastuksia tehtiin tarjoilutoimintaan (380 kpl), myyntitoimintaan (96 kpl) ja 
liha-alalle (75 kpl). Myyntitoiminnan arvosanajakauma (A 38 %, B 44 %, C 17 ja C 1 %) on 
hieman parempi kaikkien arvosanojen suhteen, kuin tarjoilutoiminnassa (A 27 %, B 40 %, 
C 31 ja C 2 %). (Kuvat 3–5). 
 
 
Puutteita lämpötilojen seurannassa, omavalvontakirjauksissa ja asiakirjoissa 

 

Tarkastajien toimijoille antamat korjauskehotukset (C- tai D-arvio) liittyivät pääasiassa 
elintarvikkeiden lämpötilojen hallintaan, lämpötilaseurantaan ja 
omavalvontasuunnitelman mukaiseen kirjaamiseen. Tarkastusten yhteydessä havaittiin 
puutteita valmistusprosessien lämpötilanhallinnassa, erityisesti valmistus- ja 
jäähdytysprosesseissa. Näihin liittyen annettiin yhteensä 55 C-arviota ja 5 D-arviota. 
Kylmäsäilytyslämpötiloissa sekä niiden kirjausten puutteissa havaittiin useita epäkohtia. 
Näistä annettiin 52 C-arviota ja 3 D-arviota. Myös pakasteiden lämpötilanhallinnassa 
ilmeni puutteita, joiden vuoksi tarkastuksissa annettiin 45 C-arviota ja 2 D-arviota. 
Elintarvikkeiden vastaanoton lämpötilaseurannassa todettiin puutteita, minkä vuoksi 
uusintatarkastuksia tehtiin 45 C-arviota ja 2 D-arviota.  
 
Oiva-raportin esilläpitoon liittyen annettiin yhteensä 35 korjauskehotusta. 
Henkilökunnan salmonellatodistusten ja terveydentilan selvitysten osalta havaittiin 34 
tapausta, joissa vaadittiin korjaustoimenpiteitä. Elintarvikkeista annettavien tietojen 
puutteellisuuden vuoksi annettiin puolestaan 22 korjauskehotusta. (Kuva 6) 
 
 
Puutteita korjattu 

 
Iso osa toimijoista on parantanut tarkastustulostaan uusintatarkastuksella, siten että 
toista uusintatarkastusta ei enää ole tarpeen tehdä. 52 tarkastuksella arvio on pysynyt 
edelleen uusintatarkastusta vaativana tai arvio on huonontunut. (Kuva 7) 
 
Tarkastuksella arvioidaan aina useita asiakokonaisuuksia, josta huonoin arvosana 
muodostaa Oiva-arvion kokonaisarvosanan. Kun katsotaan arvioita rivikohtaisesti, suurin 
osa arvioiduista asioista täytti elintarvikelain vaatimukset. Vain 6 % arvioiduista riveistä 
sai arvion ”korjattavaa” tai ”huono”. (Kuva 8) 
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Kuva 1. Oiva-tarkastusten tulokset 2024 kaikkien toimintatyyppien osalta. Tarkastuksia tehtiin 
624 kpl, joista arvosanoja A 33 %, B 41 %, C 23,6 %, ja D 2,9 %.  

 

 
Kuva 2. Oiva-tarkastusten tulosjakauma ja tarkastusmäärät toimintatyypeittäin vuonna 2024. 
Vihreä A, Keltainen B, Oranssi C ja punainen D. A-arvosanoja: 100 % muu valmistus ja kuljetus, 
67 % tukkumyynti, 66 % tarjoilukeittiötoiminta. B-arvosanoja: 100 % kalajalosteiden, jauheiden, 
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maitonesteiden ja juomien valmistus, kuluttajan tuotteiden käsittely ja varastointi. C-
arvosanoja 100 %, tuoreiden kalastustuotteiden käsittely, 67 % pitopalvelu, 46 % 
ravintolatoiminta ja 40 % juuston valmistus. D-arvosanoja: 80 % pienteurastus, 40 % juuston 
valmistus ja 18 % varastointi ja 14 % jauhelihan valmistus. 

 

 

Kuva 3. Oiva-tulosten osuus ja tarkastukset toimintaluokittain vuonna 2024. Eniten 
tarkastuksia on tehty tarjoilutoimintaan 380 kpl, myyntitoimintaan 96 kpl ja liha-alalle 75 kpl. 

 

 
Kuva 4. Oiva-tulosten osuus ja tarkastukset tarjoilutoiminnassa 2024. Eniten tarkastuksia on 
tehty ravintoloihin (205 kpl). Tarjoilutoiminnan arvosanajakauma: A 27 %, B 40 %, C 31 ja C 2 % 
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Kuva 5. Oiva-tulosten osuus ja tarkastukset myyntitoiminnassa 2024. Suurin osa 
myyntitoiminnan toimipaikoista on vähittäismyymälöitä. Myyntitoiminnan arvosanajakauma: A 
38 %, B 44 %, C 17 ja C 1 % 

 

 

Kuva 6. Elintarvikevalvonnan tarkastusten rivitulokset, joista annettu C/D-arvio vuonna 2024. 
Taulukossa ja kuvaajassa esitetty rivit, joissa arvioita ≥ 10. 
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Kuva 7. Elintarvikevalvonnan tarkastusten tulosten muutokset vuonna 2024. Iso osa on 
parantanut tarkastustulosta uusintatarkastuksella, siten että toista uusintatarkastusta ei enää 
ole tarpeen tehdä. 52 tarkastuksessa arvio on pysynyt edelleen uusintatarkastusta vaativana tai 
arvio on huonontunut CD → CD. 

 

 
Kuva 8. Elintarvikevalvonnan rivikohtaisten arvioiden lukumäärä ja jakauma vuonna 2024, 
kaikki tarkastukset ja toimintatyypit. Suurin osa arvioinneista täyttää pääsääntöisesti 
lainsäädännön vaatimukset A ja B arvosanoja 94 %, C- ja D-arvioita vain 6 %. 

 
Kuva 9. Kaikkien toimintojen tarkastusmäärät ja arvosanajakaumat vuosina 2020–2024. 
Tarkastusten kokonaismäärä on kasvanut vuodesta 2023 vuoteen 2024 11 %. Vuodesta 2023 
vuoteen 2024 A-arvioiden määrä ennallaan, B-arvioiden määrä kasvanut ja C-arvioiden määrä 
vähentynyt. 

 

 

Lisätiedot 

Virpi Ala-Risku, ympäristöterveysjohtaja 050 471 49300, virpi.ala-risku@seinajoki.fi 
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Elintarvikevalvonnan tarkastusten tulokset (Tietolaari)  
Oiva-arviointiohjeet 
Viranomaisvalvontatietojärjestelmä VATI 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma 

https://tietolaari.ruokavirasto.fi/tietolaari/sheets/68
https://tietolaari.ruokavirasto.fi/tietolaari/sheets/57
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/ohjeet/oiva-arviointiohjeet/
https://www.seinajoki.fi/wp-content/uploads/2024/10/seinajoen-alueen-ymparistoterveydenhuollon-valvontasuunnitelma-2024.pdf

